

Layenberger LMIV Datenblatt

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Artikeldaten

Artikelauswahl	70476 - 3K Protein Shake Banane
Artikel-Nr.	70476
Artikelbezeichnung	Layenberger 3K Protein Shake Banane 360g
PZN	17756825

Inhaltsangaben

Nettofüllmenge	360g
zusätzliche Textangaben	-
Abtropfgewicht	nicht relevant

Verpackungsangaben gem. LMIV

Verkehrsbezeichnung	Pulver zur Herstellung eines eiweißreichen Getränkes. Mit Vitaminen, mit Süßungsmitteln und mit Bananengeschmack.
---------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Name und Anschrift des Inverkehrbringers	Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hühnerbusch 23, 67688 Rodenbach
------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------

Ursprungsland	Deutschland
---------------	-------------

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis	Bitte kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen rasch aufbrauchen.
---------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

Anwendungshinweis	Drei gestrichene Dosierlöffel (30g) Pulver mit 250ml kaltem Wasser oder 300ml kalter fettarmer MILCH (1,5%) in einem Handshaker oder Mixer (ca. 20 Sek.) zubereiten. Kann auch mit Sojamilch oder anderen Flüssigkeiten angerührt werden. Bis zu 3 Portionen am Tag.
-------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Alkoholgehalt Getränk	-
-----------------------	---

Zutaten	SOJAEIWEIßISOLAT 37%, MOLKENEIWEIßKONZENTRAT 32%, CALCIUMCASEINAT 25%, Aroma, Verdickungsmittel: Xanthan, Carrageen; L-Carnitin-L-Tartrat*, Tricalciumphosphat, Emulgator Lecithine, L-Ascorbinsäure, Süßungsmittel: Acesulfam K, Sucralose; D-alpha-Tocopherylacetat, Nicotinamid, Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin. *Carnipure®
---------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hinweis	Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Krebstieren, Ei, Fisch, Schalenfrüchte, Lupinen und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten.
---------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Allergene Inhaltsstoffe

Allergene	enthält	kann Spuren enthalten
	MILCH	GLUTEN
	SOJA	KREBSTIERE
	-	EIER
	-	FISCH
	-	SCHALENFRÜCHTE
	-	LUPINE
	-	-
	-	-

Nährwertangaben (Einheit in g)

	pro 100g		
kJ	1.558	467	1.068
kcal	368	110	253
Fett	3,4	1,0	5,8
davon gesättigte Fettsäuren	1,3	0,4	3,1
davon einfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
Kohlenhydrate	3,7	1,1	16,0
davon Zucker	1,9	0,6	15,0
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-
Ballaststoffe	1,2	<0,5	<0,5
Eiweiß	80,0	24,0	34,0
Salz	1,3	0,4	0,8